A. AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1. PROCESSO Nº 2025044161

A Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, por meio do

Departamento de Compras, torna público aos interessados, a realização do processo de

contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, inciso

III, alínea "f", da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme especificações do Termo

de Referência.

O Termo de Referência encontra-se disponível no sítio eletrônico

(https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1) no campo

Licitações e no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

1. OBJETO:

1.1. A contratação em epígrafe tem como objeto contratação de palestrante para evento

do coloquio,  atendendo as necessidades da Fundação Integrada Municipal de Ensino

Superior – Fimes.

2. EMPRESA CONTRATADA

1.1 Lucely Morais Pio – 494.370.621-53

3. DO VALOR

3.1. Valor total da despesa: R$ 2.586,00

3.2. Prazo de execução e vigência: O objeto será executado pelo prazo de 12 meses.

3.3. Forma de pagamento: Os pagamentos serão realizados única parcela

4. INFORMAÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico

compras@unifimes.edu.br .

Mineiros,  07/08/2025

Flavio Marques Passos

Agente de Contratação da Fundação Integrada Municipal de Ensino

Superior – FIMES

		2025-08-08T08:02:54-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente